

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Ломоносова ул., д. 3, г. Ставрополь, 355003, Ставропольский край тел. (8652)372-360, факс (8652)372-394 E-mail: info@stavminobr.ru

22.05.2017	<u>N</u> 2-20/4515
Ha №	от

Руководителям органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края

О направлении информации

Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края в соответствии с письмом Департамента государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации (исх. № 08-985 от 18 мая 2017 года) информирует о том, что в рамках выполнения перечня поручений Президента Российской Федерации и мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2016 — 2020 годы по разработке Концепции модернизации предметной области «Искусство» (учебные предметы «Музыка», «Изобразительное искусство», «Мировая художественная культура») открытым акционерным обществом «Издательство «Музыка» выпущен комплекс учебных пособий для общеобразовательных организаций субъектов Российской Федерации:

- «Музыка в общеобразовательной организации» для 1-4 классов;
- «Государственные символы России: Герб. Флаг. Гимн», созданное совместно с Геральдическим Советом при Президенте Российской Федерации и включающее печатное издание и визуальный видеоряд из трех полноэкранных 40-минутных документальных фильмов «Герб», «Флаг», «Гимн».

Перечисленные учебные пособия могут быть использованы при реализации:

- основной образовательной программы общеобразовательных организаций в рамках обязательного учебного предмета «Музыка»;
 - факультативных и элективных учебных курсов;
 - внеурочной деятельности обучающихся;
 - программы воспитания и социализации обучающихся;
 - дополнительных общеобразовательных программ.

Указанное издательство входит в перечень организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допущены к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования.

С более подробной информацией по данному вопросу можно ознакомиться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте OAO «Издательство «Музыка» по адресу: www.music-izdat.ru. asafonova@music-izdat.ru.

Контактное лицо - исполнительный директор Сафонова Анна Рладимировна, телефон (499) 254-9130, e-mail: asafonova@music-izdat.ru.

Просим довести данную информацию до сведения руководителей и педагогов общеобразовательных организаций муниципального района/городского округа.

Первый заместитель министра

/// Н.А.Лаврова